



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MOSGAARD HOLDING APS**

**C/O JES MOSGAARD, TANGHAVEVEJ 43, 5883 OURE**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 11. juni 2024

---

**Jes Rahbæk Mosgaard**

**CVR-NR. 36 01 55 27**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	MOSGAARD HOLDING ApS c/o Jes Mosgaard Tanghavevej 43 5883 Oure
	CVR-nr.: 36 01 55 27 Stiftet: 19. juni 2014 Kommune: Svendborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jes Rahbæk Mosgaard
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et underskud på 457.383 kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....</b>	1, 2	<b>-429.031</b>	<b>652.384</b>
Eksterne omkostninger.....		-8.569	-8.849
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-437.600</b>	<b>643.535</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	0	2.923
Andre finansielle omkostninger.....	4	-22.015	-8.944
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-459.615</b>	<b>637.514</b>
Skat af årets resultat.....	5	2.232	1.312
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-457.383</b>	<b>638.826</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-429.031	652.384
Overført resultat.....		-28.352	-13.558
<b>I ALT.....</b>		<b>-457.383</b>	<b>638.826</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		3.522.922	3.951.953
Finansielle anlægsaktiver.....	6	<b>3.522.922</b>	<b>3.951.953</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.522.922</b>	<b>3.951.953</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	71.656
Udskudte skatteaktiver.....		2.232	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		56.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	107.946
Tilgodehavender.....		<b>58.232</b>	<b>179.602</b>
Likvide beholdninger.....		<b>1.578</b>	<b>1.678</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>59.810</b>	<b>181.280</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.582.732</b>	<b>4.133.233</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		100.000	100.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		3.427.922	3.856.953
Overført resultat.....		-82.841	-54.489
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.445.081</b>	<b>3.902.464</b>
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		13.112	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		24.878	15.750
Selskabsskat.....		0	62.634
Anden gæld.....		99.661	152.385
Kortfristede gældsforpligtelser.....		<b>137.651</b>	<b>230.769</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>137.651</b>	<b>230.769</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.582.732</b>	<b>4.133.233</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		



## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	100.000	3.856.953	-54.489	3.902.464
Forslag til resultatdisponering.....		-429.031	-28.352	-457.383
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>100.000</b>	<b>3.427.922</b>	<b>-82.841</b>	<b>3.445.081</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>			
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-429.031	652.384	1
	<b>-429.031</b>	<b>652.384</b>	
<b>Særlige poster</b>			
Sidste års resultat i regnskabsåret 2022 er påvirket af en urealiseret gevinst ved kapitalforhøjelse, der har medført en regnskabsmæssig fortjeneste på 422.839 kr.			2
	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	2.923	3
	<b>0</b>	<b>2.923</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	917	0	4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	21.098	8.944	
	<b>22.015</b>	<b>8.944</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-1.312	5
Regulering af udskudt skat.....	-2.232	0	
	<b>-2.232</b>	<b>-1.312</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	6
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....		95.000	
Kostpris 31. december 2023.....		<b>95.000</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		3.856.953	
Årets resultat .....		-429.031	
Værdireguleringer 31. december 2023.....		<b>3.427.922</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		<b>3.522.922</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>7</b>
<b>Eventualforpligtelser</b> Ingen.	
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b> Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.  Tilgodehavende skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 56 tkr. pr. balancedagen.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Til sikkerhed for bankgæld i datterselskabet Mosgaard Whisky A/S har selskabet kautioneret for datterselskabets engagement med pengeinstituttet. Pr. balancedagen udgør engagementet et samlet træk på 932 tkr.	<b>8</b>
	<b>2023</b> <b>2022</b>
<b>Medarbejderforhold</b> Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	<b>9</b>
	1                                      1
Selskabets ansatte omfatter direktion, der ikke modtager vederlag.	
